nobilissimo Viro
Constantino Hugenio equiti
S. P.

6

Vir nobilissime

Nihil minus quam versus aut poëtica (ut sic loquar) modulaminis tri-
pudia meditabar, cum me in Hagano collimatio, post translata in The-
midis sacrarium missa, litera tua deprehenderent. Sponsalium enim
carmen, augustusq; Ducum tadis oblatum poëma velut scholastica vita
pœficam habui, ut Præcianso meo exequias irem, ad feria Traiectina
Academia exercitia rediturus. fateor exultasse me laureate epistola
gaudio, non ob mercedem, minus generosi spiritus pabulum, (et si minus
ficientia Principis in me rara fors est) sed quod inter Castrensium vi-
ta negotiosos strepitus memoria tua indigena ^{persistit}. Jam spem omnem
victuræ partus abieceram, quem te Commendante tollere celsissimus
imperator dignatus est; forsitan et illustri transfretantis sponsi Commu-
tatu animosum. Quod beneficium cum literario humilitatis nostra ob-
sequio circumfuderit dignitatis tua radios, gratitudini mee omnis in-
posuisti, sub quo devotissimus nobilissima familiaritati cultus labascit.
sed qui ab animo pondus assignas externis officijs domestica necessitudi-
nis, nostra imprimis vegeti affectus sollicitudine non fortuna men-
tis metire. Illa enim turbatas vite rationes hactenus cum ludis
bunda versaberit, nunc demum anhelanti ad virilitatis spatia juban-
te stadium literaria tranquillitas referat, quod diu absoluisse licuit.
set, si defultorium non fecissent familia nostra fata. Agnosimus, vir
nobilis. Cœli imperium, cui alligata mortalitas vane oblectando con-
firmat inflatus spiritus. Neq; vero illud ignoramus fatigato Castigan-
tis flagello succedere latiores subinde vices, comprobantibus adverbis
tatum experimentis fidei constantiam. Qui Phœbus ut aliquan-
do discubiat tristitia apud nos inquitina vix penetrandas nubes, ille
dabit, qui verum arbiter, mundana dispensat. Et mutanda sortis
auctoritate Collegere videret, si Zwickemia astra hestere neq;ens
continuari laboris influxum. Cuius voti ut ingens temeritas est,
si alio quam te interprete, vir Nobiliss. iudicetur, ita mens optime
ingeniata certissimam gignit fiduciam, fore ut aliquando nacta ma-
tutatis sua præcipitatum tempus frustra utili benevolentiâ hâc
complexu gestant. Vale vir nobilissime et Commendationis tua
apud Principem gratias accipe tenuiculi apparatus consilio labore
properatas. Traiecti ad Rhenum & fecisti m. l. xv Calendas
Decemb. a. d. 1621. Gh. Room' opdi' nidi'ni' graert' indd.
fah ac'de de' munt'.

Illus
Isaacus Gruterus

Mijns zells